РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2015г.  № 44-п                                                            п. Кутулик

О внесении изменений в Постановление

Мэра Аларского района от 08.11.2013г. №998-п
об утверждении  муниципальной

программы «Развитие и укрепление материально-
технической базы муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей
Районная детская школа искусств
имени А.Ф.Зонхоева на 2014 – 2016 годы»
В целях обеспечения условий для эффективного функционирования и развития муниципальной системы образования в сфере культуры и искусства Аларского района, укрепления материально-технической базы образовательного учреждения сферы культуры и искусства, удовлетворения потребностей граждан в доступном и качественном  художественном образовании, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со ст.7 Устава муниципального образования «Аларский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление мэра Аларского района от 08.11.2013г. № 998-п  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева на 2014 – 2016 годы»
 (далее – Программа):

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования: Бюджет МО «Аларский район»  2014г. – 0,0 тыс.руб., 2015г. – 200,0 тыс.руб., 2016г.-200,0 тыс. руб., Всего: 400,0 тыс. руб.

1.2. В раздел 3. Перечень программных мероприятий по всему тексту таблицы финансовые средства предусмотрены на 2014 год заменить на «0,0».

2. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Аларь».

3.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Заусаева Е.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Папинову А.Ж.
ВрИО мэра Аларского района                                                      И.И.Селезнева

Постановлению

                                                                       мэра Аларского района

                                                                       от « 23 » января 2015г.  № 44-п
3. Перечень  программных мероприятий.
Перечень основных мероприятий Программы включает:

	№ п/п
	Направление развития Программы
	Источники финансирования Программы
	Исполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015
год
	2016 год
	всего

	1.
	Приобретение музыкальных инструментов:

· Баян ½ Юность

· Цифровое пианино
· Аккордеон

· Пианино 1 шт.

· Инструменты народного оркестра
	Бюджет МО «Аларский район»

	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0

	50

   100

	50
	200

	2.
	Открытие художественного отделения школы (приобретение необходимого оборудования, мебели, стульев приспособление помещения)
	Бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0

	0

	3.
	Открытие хореографического отделения школы
	бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0
	30
	30
	60

	4.
	Проведение открытого межрайонного конкурса исполнителей виртуозных пьес и произведений.
	Бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0
	5
	5
	10

	5.
	Открытие филиала (ОСП ) школы на территории сельского поселения
	Бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0
	0
	30
	30

	6.
	Проведение выездных концертно-просветительских мероприятий
	Бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0
	5
	5
	10

	7.
	Обучение педагогического персонала школы  компьютерно-информационным технологиям
	Бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0
	3,5
	3,5
	7

	8.
	Приобретение учебного оборудования в том числе компьтерного:

· Мультимедийный проектор

· Компьютер

· Пюпитры оркестровые

· Станки хоровые

· Станки хореографические и зеркала
	Бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0

	0
	50

	50

	10.
	Подключение к сети «Интернет», установление необходимого оборудования и обеспечение трафика.
	бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	0
	6,5
	12
	18,5

	11.
	Приобретение концертной аппаратуры в т.ч.:

· Микрофоны

· Микшерский пульт

· Акустическая система
	бюджет МО «Аларский район»
	МБОУ ДОД Районная детская школа искусств имени А.Ф.Зонхоева

	 0

	14,5
	14,5

	Всего:

	0
	200
	200
	400

	В т.ч. за счет бюджета МО «Аларский район

	0
	200
	200
	400